



Listy dla Ziemi

ARKA
FUNDACJA EKOLOGICZNA



Fundacja ekologiczna ARKA – łączymy ekologię z działaniami społecznymi. Naszą pasją jest edukacja ekologiczna. Prowadzimy ogólnopolskie, innowacyjne akcje i kampanie. Angażujemy w działania ekologiczne miliony Polaków. Zapraszamy do udziału w LISTACH DLA ZIEMI.

Już od 10 lat w ramach programu „Po stronie natury” prowadzonego przez firmę Żywiec Zdrój konsekwentnie przekonujemy Polaków, że warto dbać o środowisko naturalne i pokazujemy proste sposoby na to, jak każdy z nas w codziennym życiu może robić coś wartościowego dla przyrody. Z nieustającym zapałem kształtujemy wrażliwość ekologiczną.

Kolory recyklingu

Ministerstwo Środowiska wprowadziło ujednoczenie kolorów kubłów i worków wykorzystywanych do selektywnej zbiórki. Będą 4 podstawowe frakcje i kolory. I tak kolor niebieski – papier, zielony – szkło, żółty – metale i tworzywa sztuczne, brązowy – odpady bio. Poziom recyklingu w Polsce wynosi ok. 26 proc. (dane na 2015 r.), a do 2020 według ustaleń z EU mamy osiągnąć 50-procentowy poziom recyklingu, czyli dwukrotnie więcej niż obecnie.

Zero śmieci

Specjaliści oszacowali, że 50% produktów, z których korzystamy, znajduje się w naszych domach tylko przez rok. Dlatego ważną zmianą będzie przejście na myślenie o naszych potrzebach jako o usługach, a nie produktach, np. mamy potrzebę korzystania z samochodu, a nie jego posiadania. Rozwiązaniem, które proponuje Komisja Europejska jest GOSPODARKA OBIĘGOWA (ZEROODPADOWA), czyli taka, w której poziom odpadów resztkowych jest obniżony do minimum, ponowne wykorzystanie i recykling to standardowa praktyka, a ograniczone zasoby naturalne są eksploatowane z większą efektywnością.

Drugie życie butelki

Na europejski rynek rocznie trafia średnio 70 miliardów butelek PET, czyli politereftalan etylenu. Dzięki procesowi recyklingu możemy ten materiał ponownie wykorzystać. W UE ponad 60% PET przetwarzamy. Na polski rynek trafia co roku 4,5 mld plastikowych butelek z napojami. Ponownie przetwarzanych jest 1,1 mld. Reszta łąduje w lasach, na wysypiskach śmieci albo w piecach. A przecież z 35 butelek PET można zrobić polar i wiele innych rzeczy.

Jestem eko

Zostań świadomym konsumentem. Stosuj zasadę 3R: (reduce) redukcję ilości śmieci poprzez świadome zakupy, (reuse) używaj przedmiotów wielokrotnie, naprawiaj, (recycle) przetwarzaj ponownie, każdy odpad to także surowiec. Wspieraj ekologiczne inicjatywy. Pomagaj organizacjom. Działaj lokalnie na rzecz środowiska.

Nie pal śmieci – segreguj

Blisko 50 tysięcy Polaków umiera rocznie z powodu smogu i zanieczyszczonego powietrza. W trakcie spalania odpadów w piecach domowych do powietrza uwalniane są toksyczne pyły, tlenki azotu i siarki. Toksyny dostają się do dróg oddechowych, opadają na glebę zanieczyszczając warzywa w przydomowych ogródkach. Wywołują alergie, choroby układu oddechowego, a nawet mogą być przyczyną nowotworów. Zanieczyszczenia te są szczególnie niebezpieczne dla dzieci.

Wybierzcie swoje działanie ekologiczne i Strażnika, który będzie pilnował jego realizacji.
Róbcie zdjęcia i przesyłajcie relacje na [Facebook.com/fundacjaarka](https://www.facebook.com/fundacjaarka)

1. Wejdź na stronę www.postronienatury i dowiedz się jak posadzić swoje drzewo.
2. Jeździsz na rowerze. Wpisujesz swoje kilometry na www.rowerpomaga.pl, a dzieci otrzymują wymarzone rowery.
3. Dołącz do akcji „Książka wspiera Bohatera”. Zbierz i prześlij nam „niepotrzebne książki”. Pomóż spełniać marzenia dzieci.
4. Włącz się w akcję „Siejemy słońce”. Posadź swoje słoneczniki i zgłoś je na stronie ekologicznamapaaktywnosci.pl
5. A może masz jakiś inny pomysł?



Wpłać 1%, a my kupimy rowery dla dzieci z domów dziecka w akcji

rowerpomaga.pl

KRS 0000226058

facebook



Dołącz do nas na:
www.facebook.com/fundacjaarka

Wydrukowano na papierze
100% makulatury.

Strażnik

Partner strategiczny

ŻYWIEC ZDRÓJ
S.A.

Partnerzy



Dofinansowanie



Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.